{28} *Jesu et Domini nostri Nomine invocato.*

Excellentissimus dominus dux locumtenens generalis in hoc Valentiae Regno, etc.

In facto supplicationis et denuntiationis positis per fisci regii procuratores contra Hieronymum Cerda, pistorem, et Anthonium Soldevila, fabrum lignarium, et alios, die XVIII mensis currentis, visis confessionibus dictorum delatorum, visis testium depositionibus, viso denique toto processu ac visis videndis factaque relatione in Regio Consilio et conclusionem in eo factam insequendo, providet in modum sequentem. Quoniam meritis processus attentis constat contra dictos delattos et talia inditia resultare propterque merito, dicti delati debeant torture supponi ut ex eorum per alterutrius eorum ore veritas ervatur et de complicibus dixerint iccirco et alia, pronuntiat et declarat dictos delatos et eorum alterutrum esse torquendos donec verum et de complicibus dixerint arbitrio suo sive relatoris huius cause, etc.

//El duque de Calabria//

Vidit Ystella. Vidit fisci advocatus. Vidit Camos. Vidit Sarçola.

Lata, etc., per nos et de nostro mandato lecta et publicata per dilectum et fidelem scribam mandati, etc., Joannem Ludovicum de Cervello, in quadam camera turris domus sive aule huius civitatis, in qua Regia Audiencia more solito tunch celebrabatur die jovis XVIII maii anno a Nativitate Domini MDXXXI. Presente [et] instante Cosma Soriano, notario, altero ex fisci regii procuratoribus, pro una parte, et dictis delatis ibidem presentibus, pro altera parte, necnon presentibus pro testibus magnifico Ludovico Çaydia, milite, regio alguazirio, Hieronymo Ramon, alguazirio spectabilis gerentis vices Gubernatoris, et Sebastianio Salvador, virgario eiusdem Regie Audiencie, ac pluribus aliis in multitudine copiosa. (74 r) (74 v)⁶⁹

(69) Fol. en b°.

{29} *Die XVIII mensis maii anno MDXXXI.*

Per execució de la dessús dita interlocutòria de turments en lo dia de huy publicada per lo magnífich mossén Joan Luýs Cervelló, scrivà de manament de Sa Majestat, fonch portat lo dit Hierònym Cerdà, delat e denunciat qui dessús, en lo porche de la sala hon stà la corriola dels turments ab una cadena al coll, stants los procuradors fiscals de Sa Majestat, lo qual jura a nostre Senyor Déu, etc. E éssent en presència dels magnífichs micer Berthomeu Luýs Sarçola e micer Diego Pérez, doctors del Real Consell e reladors de la present causa, en presència e assistència del magnífich advocat fiscal micer Martí Ponç, fonch interrogat e amonestat per moltes voltes que diga veritat del que és stat acusat e denunciat, *et de complicibus*. E com digués que no sabia més del que havia dit e confessat, fonch manat que'l despullassen. E com *interim* fos amonestat que digués veritat, dix que la veritat és que, tornant ell, confessant, responent e testimoni, de Terol, a hon era anat ab [Damià] Armengol a vezitar una cunyada del dit Armengol, ell, confessant, responent e testimoni, li contà e recità totes les coses que ell, confessant, en lo dia de hir ha dit e confessat davant sa excel·lència. E hoýdes dites coses, lo dit Armengol dix a ell, confessant, responent e testimoni: Compare, per amor de Déu, que'ns guardeu de mal! E ell, confessant, responent e testimoni, li respós que, per sa fe, ell no tenia intenció ninguna mala. E dix que no y sabia més.